
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.04.2025                                    г. Мичуринск                                           № 
1022 

 
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу 
«Развитие образования Мичуринского муниципального округа», 
утверждённую постановлением администрации муниципального 
округа от 19.01.2024 № 48 (в редакции от 27.12.2024 № 3574) 

 

В соответствии с постановлением администрации Мичуринского 
муниципального округа от 10.01.2024 № 26 «Об утверждении Порядка 
разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 
Мичуринского муниципального округа» администрация 
муниципального округа постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования 
Мичуринского муниципального округа», утверждённую 
постановлением администрации муниципального округа от 
19.01.2024 № 48 (в редакции от 27.12.2024 № 3571) (далее - 
Программа) следующие изменения и дополнения: 

1.1. В Паспорте Программы позицию «Объёмы и источники 
финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 
Объемы и 
источники 
финансирова
ния 
программы 

Общие затраты на реализацию программы в 2024 - 2030 гг. за счёт 
всех источников финансирования – 3496743,08912 тыс. рублей: 
2024 год – 523928,30273 тыс. рублей; 
2025 год – 528203,35697 тыс. рублей; 
2026 год – 508097,87029 тыс. рублей; 
2027 год – 565356,41232 тыс. рублей; 
2028 год – 457052,38227 тыс. рублей; 
2029 год – 457052,38227 тыс. рублей; 
2030 год – 457052,38227 тыс. рублей 
в том числе: 
федеральный бюджет – 253410,63089 тыс. рублей: 
2024 год – 48492,39878 тыс. рублей; 
2025 год – 52362,35010 тыс. рублей; 
2026 год – 51129,95824 тыс. рублей; 
2027 год – 101425,92377 тыс. рублей; 
2028 год – 0 тыс. рублей; 
2029 год – 0 тыс. рублей; 
2030 год – 0 тыс. рублей 



областной бюджет –2219139,71497 тыс. рублей 
2024 год – 319642,28643 тыс. рублей; 
2025 год – 323672,68613 тыс. рублей; 
2026 год – 314710,50809 тыс. рублей; 
2027 год – 320437,23432 тыс. рублей; 
2028 год – 313559,00000 тыс. рублей; 
2029 год – 313559,00000 тыс. рублей; 
2030 год – 313559,00000 тыс. рублей 
бюджет Мичуринского муниципального округа Тамбовской 
области  – 1024192,74326 тыс. рублей: 
2024 год – 155793,61752 тыс. рублей; 
2025 год – 152168,32074 тыс. рублей; 
2026 год – 142257,40396 тыс. рублей; 
2027 год – 143493,25423 тыс. рублей; 
2028 год – 143493,38227 тыс. рублей; 
2029 год – 143493,38227 тыс. рублей; 
2030 год – 143493,38227 тыс. рублей. 

1.2. Абзац 1 раздела 6 Программы изложить в следующей 
редакции: «Объём финансирования программы за счет средств 
федерального бюджета, бюджета Тамбовской области, бюджета 
Мичуринского муниципального округа Тамбовской области –
3496743,08912 тыс. рублей». 

1.3. В Приложении 3 к Программе: 
1.3.1. В паспорте Подпрограммы «Развитие дошкольного 

образования» позицию «Объёмы и источники финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Объемы и источники 
финансирования  подпрограммы 
 

Общие затраты на реализацию 
подпрограммы в 2024-2030 гг. за счет всех 
источников финансирования – 651990, 
31938 тыс. рублей: 
2024 год – 87161, 66092 тыс. рублей; 
2025 год – 94000, 14973 тыс. рублей; 
2026 год – 93963, 46197 тыс. рублей; 
2027 год – 94216, 26169 тыс. рублей; 
2028 год - 94216, 26169 тыс. рублей; 
2029 год - 94216, 26169 тыс. рублей; 
2030 год - 94216, 26169 тыс. рублей 
в том числе: областной бюджет – 204101, 
7000 тыс. рублей 
2024 год – 29532, 90000 тыс. рублей; 
2025 год – 29094, 80000 тыс. рублей; 
2026 год - 29094, 80000 тыс. рублей; 
2027 год - 29094, 80000 тыс. рублей; 
2028 год - 29094, 80000 тыс. рублей; 



2029 год - 29094, 80000 тыс. рублей; 
2030 год - 29094, 80000 тыс. рублей 
бюджет Мичуринского муниципального 
округа Тамбовской области – 447888, 61938 
тыс. рублей 
2024 год – 57628, 76092 тыс. рублей; 
2025 год – 64905, 34973 тыс. рублей; 
2026 год – 64868, 66197 тыс. рублей; 
2027 год – 65121, 46169 тыс. рублей; 
2028 год - 65121, 46169  тыс. рублей; 
2029 год - 65121, 46169 тыс. рублей; 
2030 год - 65121, 46169 тыс. рублей. 

1.3.2. Абзац 1 раздела 3 Подпрограммы изложить в следующей 
редакции: «Объём финансирования программы за счет средств 
федерального бюджета, бюджета Тамбовской области, бюджета 
Мичуринского муниципального округа Тамбовской области –651990, 
31938 тыс. рублей». 

1.4. В приложении 4 к Программе: 
1.4.1. В паспорте Подпрограммы «Развитие общего и 

дополнительного образования» позицию «Объёмы и источники 
финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Объемы и источники 
финансирования  подпрограммы 
 

Общие затраты на реализацию 
подпрограммы в 2024-2030 гг. за счет всех 
источников финансирования – 
2525047,05771 тыс. рублей: 
2024 год – 379673,31408 тыс. рублей; 
2025 год – 385378,35950 тыс. рублей; 
2026 год – 371033,05796 тыс. рублей; 
2027 год – 428468,60408 тыс. рублей; 
2028 год – 320164, 57403 тыс. рублей; 
2029 год - 320164, 57403 тыс. рублей; 
2030 год - 320164, 57403 тыс. рублей 
в том числе федеральный бюджет- 
253410,63089 тыс. рублей 
2024 год – 48492,39878 тыс. рублей; 
2025 год – 52362,35010 тыс. рублей; 
2026 год – 51129,95824 тыс. рублей; 
2027 год – 101425,92377 тыс. рублей; 
2028 год - 0 тыс. рублей; 
2029 год - 0 тыс. рублей; 
2030 год - 0 тыс. рублей 
в том числе: областной бюджет – 
1805080,11497 тыс. рублей 
2024 год – 263161,68643 тыс. рублей; 



2025 год – 264076,18613 тыс. рублей; 
2026 год – 255114,00809 тыс. рублей; 
2027 год – 260840,73432 тыс. рублей; 
2028 год - 253962, 50000 тыс. рублей; 
2029 год - 253962, 50000 тыс. рублей; 
2030 год - 253962, 50000  тыс. рублей 
бюджет Мичуринского муниципального 
округа Тамбовской области – 466556,31185 
тыс. рублей 
2024 год – 68019,22887 тыс. рублей; 
2025 год – 68939,82327 тыс. рублей; 
2026 год – 64789, 09163 тыс. рублей; 
2027 год – 66201, 94599 тыс. рублей; 
2028 год – 66202, 07403 тыс. рублей; 
2029 год - 66202, 07403 тыс. рублей; 
2030 год - 66202, 07403 тыс. рублей. 

1.4.2. Абзац 1 раздела 5 Подпрограммы изложить в следующей 
редакции: «Объём финансирования программы за счет средств 
федерального бюджета, бюджета Тамбовской области, бюджета 
Мичуринского муниципального округа Тамбовской области –
2525047,05771 тыс. рублей». 

1.5. В приложении 5 к Программе: 
1.5.1. В Паспорте Подпрограммы «Обеспечение реализации 

государственной программы и прочие мероприятия в области 
образования» позицию «Объёмы и источники финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Объемы и источники 
финансирования  подпрограммы 
 

Общие затраты на реализацию 
подпрограммы в 2024-2030 гг. за счет всех 
источников финансирования 242041,31203 
тыс. рублей: 
2024 год – 46575, 52773 тыс. рублей; 
2025 год – 37633,74774 тыс. рублей; 
2026 год – 31910, 25036 тыс. рублей; 
2027 год – 31480, 44655 тыс. рублей; 
2028 год – 31480, 44655 тыс. рублей; 
2029 год – 31480, 44655 тыс. рублей; 
2030 год - 31480, 44655 тыс. рублей 
в том числе: областной бюджет – 132293, 
50000 тыс. рублей 
2024 год – 16429, 90000 тыс. рублей; 
2025 год – 19310, 60000 тыс. рублей; 
2026 год – 19310, 60000 тыс. рублей; 
2027 год – 19310, 60000 тыс. рублей; 
2028 год – 19310, 60000 тыс. рублей; 



2029 год – 19310, 60000 тыс. рублей; 
2030 год – 19310, 60000 тыс. рублей 
бюджет Мичуринского муниципального 
округа Тамбовской области – 109747, 81203 
тыс. рублей 
2024 год – 30145, 62773 тыс. рублей; 
2025 год – 18323,14774 тыс. рублей; 
2026 год – 12599, 65036 тыс. рублей; 
2027 год – 12169, 84655 тыс. рублей; 
2028 год – 12169, 84655 тыс. рублей; 
2029 год - 12169, 84655 тыс. рублей; 
2030 год - 12169, 84655 тыс. рублей. 

1.5.2. Абзац 1 раздела 5 Подпрограммы изложить в следующей 
редакции: «Объём финансирования подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета, бюджета Тамбовской области, бюджета 
Мичуринского муниципального округа Тамбовской области – 
242041,31203 тыс. рублей». 

1.6. Приложение 2 к муниципальной программе Мичуринского 
муниципального округа «Развитие образования Мичуринского 
муниципального округа» изложить в редакции согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению. 

1.7. Дополнить муниципальную программу Мичуринского 
муниципального округа «Развитие образования Мичуринского 
муниципального округа» Приложением 7 «Ресурсное обеспечение 
реализации Программы «Развитие образования Мичуринского 
муниципального округа» за счет всех источников финансирования» 
согласно  приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Финансовому управлению администрации муниципального 
округа (Дуванова) обеспечить выделение денежных средств на 
выполнение мероприятий муниципальной программы «Развитие 
образования Мичуринского муниципального округа» согласно 
внесенным изменениям. 
 3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого 
издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации 
ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018). 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 
 
 
 
Врип главы муниципального  округа                                            Т.С. 

http://www.top68.ru/


Чепрасова 
 
 


